
 

Z/23/125830 - D/23/1767524 / RIS 2023-R-117 1

Raadsbesluit

De raad van de gemeente Land van Cuijk;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 11 juli 2023;

gelet op  de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (Wabo), het Besluit
omgevingsrecht (Bor), Wet ruimtelijke ordening (Wro), Interim omgevingsverordening
Noord-Brabant, bestemmingsplannen “Partiële herziening bestemmingsplan Buitengebied Sint 
Anthonis” en “Veegplan Buitengebied 2018”, beleid zonneparken en de Regionale Energie 
Strategie Noordoost Brabant;

besluit:

1. een ontwerp verklaring van geen bedenkingen af te geven voor het uitbreiden van 
Zonnepark Sambeeksedijk, inclusief de toepassing van accu’s, zoals beschreven in de 
ruimtelijke onderbouwing en de bijlagen, op de locatie Sambeeksedijk ongenummerd te 
Boxmeer (kadastraal: BMR00 Q96 en Q97) en te Sint Anthonis (kadastraal Oploo OLO00 
L43);

2. deze ontwerp verklaring van geen bedenkingen gedurende zes weken ter inzage te leggen 
waartegen eenieder na start van de ter inzage termijn zienswijze(n) kan indienen;

3. de huidige termijn van 25 jaren voor de bestaande tijdelijke omgevingsvergunning, 
verleend op 19 maart 2020, te verlengen, zodanig dat de nieuwe termijn van 25 jaren van 
kracht wordt, 36 maanden na het onherroepelijk worden van de tijdelijke 
omgevingsvergunning voor de uitbreiding. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Land van Cuijk
in zijn openbare vergadering van 2 oktober 2023.

De griffier, De voorzitter,

Richard van der Weegen Marieke Moorman

Categorie : Vaststelling beleid
Onderwerp : Ontwerp verklaring van geen bedenkingen 

uitbreiden Zonnepark Sambeeksedijk
Nummer raadsbesluit : RIS 2023-R-117
Agendapunt raad : 30


